

## **Cirkusrevyen A/S**

Damgårdsvej 43  
2930 Klampenborg  
CVR-nr. 45158411

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Kaj Boris Kjeldgaard

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	9
Balance pr. 31.12.2017	10
Egenkapitalopgørelse for 2017	12
Pengestrømsopgørelse for 2017	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Cirkusrevyen A/S  
Damgårdsvej 43  
2930 Klampenborg

CVR-nr.: 45158411  
Hjemsted: Gentofte  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Bestyrelse

Susanne Pedersen, formand  
Steen Torben Pedersen  
Linda Maria Fabian  
Sandra Helene Pedersen  
Kaj Boris Kjeldgaard

### Direktion

Steen Torben Pedersen, adm. direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	102.021	107.484	115.571	84.757	87.738
Bruttoresultat	62.983	62.147	66.494	51.373	49.346
Driftsresultat	9.914	7.527	8.891	14.480	17.201
Resultat af finansielle poster	(1.791)	(3.375)	(2.012)	(9)	(290)
Årets resultat	6.329	3.232	5.687	11.042	13.221
Samlede aktiver	151.735	162.736	166.119	123.642	75.313
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.928	8.646	61.946	52.133	9.146
Egenkapital	60.712	54.633	51.901	46.714	36.172
Pengestrømme fra driftsaktivitet	17.455	13.137	22.010	12.610	16.432
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(1.928)	(8.633)	(51.830)	(52.133)	(9.146)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(8.850)	(9.100)	42.500	(500)	(500)
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin (%)	61,7	57,8	57,5	60,6	56,2
Nettomargin (%)	6,2	3,0	4,9	13,0	15,1
Egenkapitalens forrentning (%)	11,0	6,1	11,5	26,6	44,3
Soliditetsgrad (%)	40,0	33,6	31,2	37,8	48,0

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtryk</b>
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består i drift af Cirkusrevyen, Korsbæk på Bakken og 2 øvrige forlystelser på Dyrehavsbakken. Aktiviteterne udøves i perioden marts til september.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udviser et overskud på 8,1 mio. kr. mod et overskud foregående år på 4,2 mio. kr. Årets resultat efter skat udviser et overskud på 6,3 mio. kr. mod 3,2 mio. kr. i 2016.

Årets resultat vurderes samlet set som meget tilfredsstillende.

Selskabets investeringer i anlægsaktiver har andraget 1,9 mio. kr. og har primært omfattet forbedringer og ændringer af Cirkusrevyen og forlystelserne.

Af de samlede passiver pr. 31. december 2017 på 151,7 mio. kr. andrager selskabets egenkapital 60,7 mio. kr.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat har oversteget forventningerne til resultatet som helhed. På trods af en sæson med dårligt vejr er det lykkedes at forbedre resultat med ca. 2 mio. kr. i forhold til det forventede resultat for året. De i 2016 igangsatte tiltag til rationaliseringer og tilpasning af kapacitet mv. er fortsat i 2017, og har haft en væsentlig positiv effekt på resultatet.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ingen usikkerheder i forbindelse med indregning og måling, anvendt regnskabspraksis mv. er uændrede i forhold til tidligere år.

### Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der har ikke været usædvanlige forhold der har påvirket indregning og måling.

### Forventet udvikling

Forretningsomfanget i 2018 vil bestå af aktiviteterne Cirkusrevyen, Korsbæk på Bakken og 2 kørende forlystelser på Dyrehavsbakken

Der forventes et tilfredsstillende resultat for 2018 med et overskud i niveauet ca. 5-6 mio. kr. før selskabsskat.

På nuværende tidspunkt er der et tilfredsstillende forsalg og salg af billetter til Cirkusrevyen og Korsbæk på Bakken til 2018 sæsonen.

### Særlige risici

Det vurderes ikke at der er særlige risici der har påvirket årsrapporten.

## Ledelsesberetning

### Miljømæssige forhold

Som ovenfor anført under årets resultat er det alene de vejræssige forhold der har påvirket besøgstallet på Dyrehavsbakken.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning		102.021.035	107.484
Vareforbrug		(28.354.640)	(32.143)
Andre eksterne omkostninger		<u>(10.683.696)</u>	<u>(13.194)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>62.982.699</b>	<b>62.147</b>
Personaleomkostninger	2	(42.156.305)	(44.444)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(10.911.906)</u>	<u>(10.176)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>9.914.488</b>	<b>7.527</b>
Andre finansielle indtægter	4	520.580	69
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(2.311.929)</u>	<u>(3.444)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>8.123.139</b>	<b>4.152</b>
Skat af årets resultat	6	<u>(1.794.580)</u>	<u>(920)</u>
<b>Årets resultat</b>	7	<u><b>6.328.559</b></u>	<u><b>3.232</b></u>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		129.323.963	134.478
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		16.608.877	20.439
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	8	<b>145.932.840</b>	<b>154.917</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>145.932.840</b>	<b>154.917</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		992.824	956
<b>Varebeholdninger</b>		<b>992.824</b>	<b>956</b>
Andre tilgodehavender	9	3.612.237	4.502
Periodeafgrænsningsposter	10	863.525	913
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.475.762</b>	<b>5.415</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		10.104	897
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>10.104</b>	<b>897</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>323.367</b>	<b>551</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.802.057</b>	<b>7.819</b>
<b>Aktiver</b>		<b>151.734.897</b>	<b>162.736</b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000
Overført overskud eller underskud		59.211.531	53.383
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	250
<b>Egenkapital</b>		<b>60.711.531</b>	<b>54.633</b>
Udskudt skat	11	4.502.024	4.892
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>4.502.024</b>	<b>4.892</b>
Bankgæld		17.200.000	25.800
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b>17.200.000</b>	<b>25.800</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	8.600.000	8.600
Bankgæld		22.504.269	30.294
Modtagne forudbetalinger fra kunder		20.055.810	20.945
Leverandører af varer og tjenesteydelser		746.466	1.671
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.332.598	7.944
Skyldig selskabsskat		2.183.261	696
Anden gæld		7.898.938	7.261
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>69.321.342</b>	<b>77.411</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>86.521.342</b>	<b>103.211</b>
<b>Passiver</b>		<b>151.734.897</b>	<b>162.736</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Koncernforhold	18		

**Egenkapitalopgørelse for 2017**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	1.000.000	53.382.972	250.000	54.632.972
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(250.000)	(250.000)
Årets resultat	0	5.828.559	500.000	6.328.559
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>59.211.531</b>	<b>500.000</b>	<b>60.711.531</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Driftsresultat		9.914.488	7.527
Af- og nedskrivninger		10.911.906	10.176
Ændringer i arbejdskapital	13	<u>(950.686)</u>	<u>43</u>
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>19.875.708</b>	<b>17.746</b>
Modtagne finansielle indtægter		520.580	69
Betalte finansielle omkostninger		(2.311.929)	(3.444)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(629.488)</u>	<u>(1.234)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>17.454.871</b>	<b>13.137</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(1.928.485)	(8.646)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>13</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(1.928.485)</b>	<b>(8.633)</b>
Afdrag på lån mv.		(8.600.000)	(8.600)
Udbetalt udbytte		<u>(250.000)</u>	<u>(500)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(8.850.000)</b>	<b>(9.100)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>6.676.386</b>	<b>(4.596)</b>
Likvider primo		<u>(28.847.184)</u>	<u>(24.252)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(22.170.798)</b>	<b>(28.848)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		323.367	551
Værdipapirer		10.104	897
Kortfristet gæld til banker		<u>(22.504.269)</u>	<u>(30.296)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(22.170.798)</b>	<b>(28.848)</b>

## Noter

### 1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	39.818.091	41.388
Pensioner	1.443.125	1.706
Andre omkostninger til social sikring	486.511	734
Andre personaleomkostninger	408.578	616
	<b>42.156.305</b>	<b>44.444</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>74</b>	<b>81</b>

	<b>Ledelses- vederlag 2017</b>	<b>Ledelses- vederlag 2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	838.000	843
	<b>838.000</b>	<b>843</b>

Aflønning til direktionen og bestyrelse er sammenfattet i overensstemmelse med årsregnskabsloven § 98b, stk. 3.

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	10.911.906	10.177
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(1)
	<b>10.911.906</b>	<b>10.176</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle indtægter</b>		
Dagsværdireguleringer	470.203	0
Øvrige finansielle indtægter	50.377	69
	<b>520.580</b>	<b>69</b>



## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	115.605	119
Renteomkostninger i øvrigt	2.118.621	2.923
Dagsværdireguleringer	0	323
Øvrige finansielle omkostninger	77.703	79
	<b>2.311.929</b>	<b>3.444</b>

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>6. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	2.184.580	673
Ændring af udskudt skat	(390.000)	246
Regulering vedrørende tidligere år	0	1
	<b>1.794.580</b>	<b>920</b>

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>7. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	500.000	250
Overført resultat	5.828.559	2.982
	<b>6.328.559</b>	<b>3.232</b>

	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>8. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	149.781.600	44.246.803
Tilgange	493.152	1.435.333
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>150.274.752</b>	<b>45.682.136</b>
Af- og nedskrivninger primo	(15.304.393)	(23.807.749)
Årets afskrivninger	(5.646.396)	(5.265.510)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(20.950.789)</b>	<b>(29.073.259)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>129.323.963</b>	<b>16.608.877</b>

Grunde og bygninger vedrører bygninger på lejet grund.

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>9. Andre tilgodehavender</b>		
Øvrige tilgodehavender	3.612.237	4.502
	<b>3.612.237</b>	<b>4.502</b>

Cirkusrevyen A/S har tilkendegivet over for Steen Torben Pedersen A/S at selskabet ikke vil kræve tilgodehavende på 3.228.565 kr. indfriet udover hvad driften i Steen Torben Pedersen A/S tillader.

### 10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører periodiserede forsikringer mv.

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>11. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	4.541.024	4.944
Gældsforpligtelser	(39.000)	(52)
	<b>4.502.024</b>	<b>4.892</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	4.892.024	
Indregnet i resultatopgørelsen	(390.000)	
<b>Ultimo</b>	<b>4.502.024</b>	

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>12. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Bankgæld	8.600.000	8.600	17.200.000
	<b>8.600.000</b>	<b>8.600</b>	<b>17.200.000</b>

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>13. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(36.450)	(203)
Ændring i tilgodehavender	938.507	1.143
Ændring i leverandørgæld mv.	(1.852.743)	(897)
	<b>(950.686)</b>	<b>43</b>

## Noter

### 14. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået aftaler omkring leje af grund og aftale omkring rettigheder mv. Forpligtelserne der er omsætningsbestemte har andraget ca. 10,1 mio. kr. i 2017. Lejeaftalerne omkring leje af grundarealer har som hovedregel en uopsigelighed for udlejer på 15 år og 1 år fra lejers side. I forbindelse med ophør af en forretning er der nedrivningspligt af bygninger og anlæg. Aftale omkring rettigheder løber i 10 år med mulighed for forlængelse.

### 15. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Torben P Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

I forbindelse med ophør af en forretning er der nedrivningspligt af bygninger og anlæg.

### 16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 50.200 t.kr. i ejendomme under materielle anlægsaktiver. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte bygninger udgør 129.324 t.kr. pr. 31. december 2017.

Der er udstedt virksomhedspant på i alt 20.000 t.kr. med pant i tilgodehavender, øvrig driftmateriel samt andre anlæg med en bogført værdi på 21.170 t.kr. pr. 31.12.2017.

Der er udstedt skadesløsbreve med pant i ejendomme til sikkerhed for opfyldelse af lejeforpligtelser på i alt 588 t.kr.

### 17. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Selskabet har registreret følgende kapitalejere med mere end 5% af virksomhedskapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Torben P Holding A/S, CVR-nr. 34 62 16 75, Damgårdsvej 43, 2930 Klampenborg

### 18. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Torben P Holding A/S, CVR-nr. 34 62 16 75, Damgårdsvej 43, 2930 Klampenborg
